abrangência territorial em Santiago/RS.

Salários, Reajustes e Pagamento

Piso Salarial

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIOS MÍNIMOS PROFISSIONAIS

O salário mínimo profissional da categoria , á partir de 1º de Junho de 2015, vigorará com o
seguinte valor:

Empregados em Geral: R$ 1.055,00,00 (mil e cinqüenta e cinco  reais)

PARÁGRAFO ÚNICO: Os pisos pactuado no "Caput" desta cláusula, durante a vigência da
presente convenção coletiva, não serão inferior ao piso salarial estipilado para RS através da
Lei Estadual, para os empregados no comércio em geral.

Reajustes/Correções Salariais